PROMOÇÃO / ACELERAÇÃO DA PROMOÇÃO E/OU RETRIBUÇÃO POR TITULAÇÃO

DOCENTE DO MAGISTÉRIO FEDERAL

MAGNÍFICO REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

____________________________________________________________________, integrante

da carreira do Magistério Federal, Classe ___, na denominação _________________, Nível

____, matrícula SIAPE nº _______________________, tendo entrado em exercício em

____/____/_______ , lotado(a) no(a) _________________________________________, vem

requerer a V. Magª a concessão a que faz jus consoante disposto na Lei nº 12.772/2012:

 Promoção, tendo concluído o interstício de 24 (vinte e quatro) meses no último nível
da Classe antecedente à aquela para a qual dar-se-á a Promoção.

 Data da última progressão: _____________

 Aceleração da Promoção possuidor do diploma de _______________________

  e / ou   na área de ___________________________________

 Retribuição por Titulação ____________________________________________.

Documentos apresentados:

1. _______________________________________________________________________

2. _______________________________________________________________________

E declara, sob as penas da Lei, verdadeiros os documentos anexos.

Nestes termos,
pede deferimento.

______________________, ______ de ___________________ de _______.

________________________________

Assinatura do servidor

A promoção ou a aceleração da promoção é válida
para os servidores aprovados no estágio probatório
ou que ingressaram na carreira até 28/02/2013.

Os dados cadastrais de classe, nível, matrícula, data
de nomeação podem ser obtidos no Sistema
Corporativo, na aba Sistemas Gerais:
http://sistemas.utfpr.edu.br/, na opção “Consulta
Individual do Servidor” – Dados Funcionais.